

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się świat” Janusz Korczak

Obchody Dnia Dziecka w Publicznej Szkole Podstawowej w Lipsku były bardzo uroczyste. Cała impreza przebiegała pod hasłem: „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się świat”, którą uczyniliśmy myślą przewodnią imprezy. Rozstrzygnięte zostały dwa konkursy: Powiatowy Konkurs na prezentację multimedialną dla klas IV-VI pt. „Janusz Korczak – przyjacielem dzieci” oraz Powiatowy Konkurs Plastyczny dla klas I-III szkół podstawowych na temat „Król Maciuś I i Ja” zorganizowane przez Stowarzyszenie „Dobro Dziecka” i PSP w Lipsku. Celem przedsięwzięcia było zapoznanie młodzieży z postacią wielkiego pisarza i pedagoga Janusza Korczaka, rozwijanie zainteresowań jego twórczością, kształtowanie umiejętności posługiwania się różnymi środkami wypowiedzi, stworzenie przez młodych artystów prac plastycznych inspirowanych postacią i dziełami Janusza Korczaka. Patronatem nasze konkursy objęli: Burmistrz Miasta i Gminy Lipsko, Starostwo Powiatowe w Lipsku, Muzeum Historii Żydów Polskich, Polskie Stowarzyszenie Janusza Korczaka. Wielkie emocje wzbudziło oczekiwanie na ogłoszenie wyników i oczywiście nagrody.

W konkursie plastycznym wzięło udział 37 uczniów z 8 szkół w: Ciepielowie, Tymienicy, Długowoli, Krępie Kościelnej, Pawłowicach, Wielgiem, Woli Soleckiej i Lipsku. Po obejrzeniu wszystkich propozycji komisja, w której znaleźli się instruktorzy Lipskiego Centrum Kultury: Ewa Chojnacka, Kamila Łepecka i Karolina Majewska, przyznała pięć nagród i dwa wyróżnienia. Pierwsze miejsce zdobyła Olga Chmielnicka z klasy Ib PSP Lipsko, drugie ex aequo Ewelina Kurowska z klasy III PSP w Krępie Kościelnej i Bartosz Maciejewski z Iib PSP Lipsko, a trzecie Martyna Niedziela z Iib PSP Lipsko i Olga Bąk z klasy I PSP w Długowoli. Wyróżnienia otrzymali: Szymon Michalec z Ib PSP Lipsko i Alicja Rejowska z klasy III PSP w Pawłowicach.

W konkursie prezentacji multimedialnych uczestniczyło 27 uczniów z 6 szkół w: Krępie Kościelnej, Pawłowicach, Lipsku, Pasztovej Woli, Przedmieściu i Woli Soleckiej. Za najciekawszą jurorzy uznali propozycję Milena Duszy z VIc PSP Lipsko, która w nagrodę zaprezentowała swoją pracę publicznie podczas spotkania podsumowującego konkurs. Na drugie miejsce, zdaniem członków komisji zasłużyły Martyna Boniatowska z PSP w Krępie Kościelnej i Agata Bryła z VIa PSP Lipsko. Trzecie miejsce ex aequo zdobyły Karolina Kuna z Vb PSP Lipsko i Julia Wróbel z klasy IV Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pasztovej Woli. Wyróżnienie otrzymała Katarzyna Czerwonka z PSP w Pawłowicach. Konkursowe prezentacje oceniały: Marzena Krukowska, Anna Niedziela i Elżbieta Skrzek.

Wyniki konkursów ogłosiła Prezes Stowarzyszenia „Dobro Dziecka” Elżbieta Skrzek, a nagrody laureatom wręczał Mazowiecki Kurator Oświaty Karol Semik. Wśród gości uroczystości byli także: Justyna Wójcik zastępca dyrektora Wydziału Administracyjnego z Kuratorium Oświaty w Warszawie, Burmistrz Miasta i Gminy Lipsko Jerzy Pasek, jego

zastępca Jacek Wielorański, Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Łata, a także dyrektor Lipskiego Centrum Kultury Izabela Ronduda oraz radni.

Szkołną uroczystość rozpoczęła część artystyczna w wykonaniu uczniów PSP w Lipsku, a zakończył, w Roku Janusza Korczaka, „Bal u Króla Maciusia”.

Dziękujemy wszystkim sponsorom za wspaniałe nagrody dla uczestników: Burmistrzowi Miasta i Gminy Lipsko, Starostwu Powiatowemu w Lipsku, Wydawnictwu Nowa Era, Radzie Rodziców przy PSP w Lipsku.

W tym dniu ukazała się także gazetka szkolna pt: „Szkołny mix”, w której autorami wszystkich tekstów poświęconych Januszowi Korczakowi byli uczniowie naszej szkoły.

<https://plus.google.com/photos/112847701893220125194/albums/5759524469048430737?authkey=CO-juPemptD4oAE>